[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ
 ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2014 г                                          № 221
р.п. Петровское

О внесении изменений  постановление от 27.11.2013
 г № 207  «Об утверждении муниципальной
целевой программы «Модернизация и развитие
автомобильных дорог общего пользования
местного значения сельского поселения
Петровское на 2014-2016 годы»

В целях реализации Федеральных законов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Устава сельского поселения Петровское и в целях обеспечения мероприятий по повышению качества дорог местного значения сельского поселения Петровское Ростовского муниципального района Ярославской области, администрация сельского поселения Петровское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменение в  муниципальную целевую программу «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Петровское на 2014-2016 годы»,  утвержденную постановлением администрации сельского поселения Петровское   27.11.2013  г. № 207
       изложив строку «Объемы и источники финансирования программы» паспорта муниципальной целевой  программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Петровское на 2014-2016 годы» в новой редакции:

     Общая сумма финансирования программы – 41047,377тыс. рублей, в том числе:
Областной бюджет – 36942,64 тыс. рублей;
За счет средств местного бюджета– 10 % (4104,737 руб).
Из них:  2014 г. – 9670,672 тыс. руб., 2015 г. – 9526,705тыс. руб., 2016 г. – 21 850,00 тыс. руб. Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению при принятии бюджета района на очередной финансовый год».

2. Таблицу с перечнем объектов, в разделе 	«Характеристика задач, решение которых осуществляется путем реализации программы» в муниципальной целевой программе «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Петровское на 2014-2016 годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Петровское   27.11.2013  г. № 207 изложив в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник», разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Петровское.

Глава сельского поселения Петровское	            	       А.Ю. Пестов

                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                            к Постановлению №____от_____________
	№
п/п
	Наименование объекта
	Площадь работ
М2
	Плановый  объем финансирования
( тыс.руб)

	2014 год

	1
	Дорога в р.п. Петровское,
ул. Строителей
	    1560м2
	1 708, 075

	2
	Дорога р.п. Петровское, Советская площадь
	2369,1м2
	1 323, 734

	3
	Участок дороги в р.п. Петровское, ул. Первомайская
	700м
	645, 613

	4
	Выполнение работ по ямочному ремонту дороги по ул. Пролетарская от путепровода до пересечения с ул. Вокзальная, от пересечения ул. Вокзальная до ул. Советская в р. п. Петровское
	1434 м2
	713,841

	5
	Дорога по улице Комсомольская от д. 9 до д. 11
	424 м2
	517, 087

	6
	Выполнение работ по ямочному ремонту дороги по ул. Ростовская от ул. Советская до ул. Окружная в р. п. Петровское
	144 м2
	214, 274

	7
	Ямочный ремонт дорог по
ул.Вокзальная, Станционная, Октябрьская
	300м2
	281,608

	8
	Выполнение работ по ямочному ремонту дороги по улице Подгорная от ул. Советская до пересечения ул. Новая, от пересечения ул. Вокзальная до ул. Пролетарская в р. п. Петровское
	1054 м2
	538, 020

	9
	Участок дороги в р.п. Петровское, ул. Комсомольская (от д.1 до
ул. Окружная)
	186м
	283, 979

	10
	с. Дмитриановское, ул. Квартал Б
	402м
	399,887

	11
	Участок дороги в р.п. Петровское ул. Пролетарская ( от д.№19  до здания бани)
	400м
	1 085,378

	12
	Участок дороги в р.п.Петровское, ул. Подгорная (от д.№ 13до д.№ 23  )
	400м
	960, 720

	13
	Ремонт дороги по ул. Окружная (от пересечения с ул. Пролетарская до пересечения с ул. Подгорная) в р. п. Петровское
	310 м2
	498,456

	14
	Изготовление и проверка проектно-сметной документации

	500,00

	                                                   ИТОГО:     9670,672

	2015 год

	1
	Тротуар в р.п. Петровское,
ул. Пролетарская(от дороги федерального значения до ж/д моста)
	993 м
	1100,00

	2
	Дорога в р.п. Петровское, Подгорный переулок
	900 м
	1300,00

	3
	Дорога в р.п. Петровское,
ул. Заводской переулок
	1071,75 м2
	816,248

	4
	Ямочный ремонт дорог по
ул. Ростовская, ул.Октябрьская,
ул. Подгорная, ул. Пролетарская,
ул. Вокзальная, ул. Февральская, ул. Станционная, ул. Новая
	1800м2
	1800,00

	5
	Участок дороги в р.п. Петровское, ул. Октябрьская( от ул.Вокзальной до ул. Садовая)
	931 м2
	1128,318

	6
	Дорога ул. Ростовская от д.2 до д11
	642,75 м2
	296,384

	7
	Дорога в с. Никольское от д.130 до дет.сада
	567 кв.м
	358,482

	8
	Устройство защитного барьера у пожарного водоема в р.п. Петровское ул. Садовая
	62м
	169,744

	9
	Подъезд к придомовой территории р.п. Петровское ул. Вокзальная д.48А
	429 м2
	672,588

	10
	Устройство тротуара по ул.Октябрьская
	96м
	109,931

	11
	Устройство тротуара ул. Вокзальная
	160 м
	220,00

	12
	Устройство тротуара МДОУ № 19 д. Коленово
	80 м
	101,00

	13
	Устройство тротуара  МОУ Коленовская СОШ
	140 м
	186,00

	14
	ул. Февральская (от ул. Вокзальная до ул. Кирова)
	752,7м2
	868,010

	15
	Изготовление и проверка проектно-сметной документации

	400,00

	                                            ИТОГО:                                   9526,705

	2016 год

	1
	Дорога в д. Коленово ул. Заводская
	300 м
	700,00

	2
	Дорога в с. Дмитриановское, Квартал В (от церкви до д. №13)
	400 м
	200,00

	3
	Ямочный ремонт дороги
д. Еремейцево( от ул. Новая д.2 до дороги областного значения)
	100 м2
	100,00

	4
	Подъезд к придомовой территории д. Еремейцево, ул. Новая д. №1 и
д. №2
	500 м
	950,00

	5
	Дорога в д. Еремейцево (от магазина до д.№1 по ул. Молодежная)
	300 м
	650,00

	6
	Дорога в д. Итларь по ул. Сиреневая и ул. Центральная
	400 м
	300,00

	7
	Дорога в д. Заозерье
	600 м
	550,00

	8
	Дорога в д. Покров
	250 м
	300,00

	9
	Дорога в д. Новоселка (Фатьяновский с\о)
	200 м
	350,00

	10
	Дорога в д. Лазарево
	250 м
	400,00

	11
	Дорога в д. Михайловское( от бывшей столовой до конца деревни)
	500 м
	450,00

	12
	Дорога в с. Деревни (за медпунктом до д.№75)
	450 м
	300,00

	13
	Дорога в д. Зиновьево
	350 м
	300,00

	14
	Дорога в д. Голешово
	400 м
	300,00

	15
	Дорога в д. Теханово
	300 м
	550,00

	16
	Дорога в с. Никольское ( от магазина до дет.сада)
	450м
	800,00

	17
	Подъезды к придомовой территории р.п. Петровское ул. Сосновая д.11, д.5,д.2, д.3
	1100м
	2000,00

	18
	Дорога р.п. Петровское ул. Новая
	900
	1800,00

	19
	Подъезд к придомовой территории р.п. Петровское, ул. Октябрьская д.67
	300
	500,00

	20
	Изготовление и проверка проектно-сметной документации

	450,00

	                                                     ИТОГО:                           21 850,00

	                                                  Всего:                                  41047,377

image1.png